
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26444

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

17460 Anuncio de licitación de: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto
Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta. Objeto: Suministro de fungible
para el sistema de terapia de presión negativa con cesión de bombas
de aspiración para los servicios de cirugía y traumatología del Hospital
Universitario de Ceuta. Expediente: PA/2025/010/GCE.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta.
1.2) Número de identificación fiscal: S5100013A.
1.3) Dirección: Urbanizacion Loma Colmenar s/n.
1.4) Localidad: Ceuta.
1.5) Provincia: Ceuta.
1.6) Código postal: 51003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES630.
1.9) Teléfono: 856907000.
1.10) Fax: 856907065.
1.11) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pe35246tuRAkJPJS%2BPS9vg%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Salud.

5. Códigos CPV: 33140000 (Material médico fungible) y 33141110 (Apósitos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES630.

7. Descripción de la licitación: Suministro de fungible para el sistema de terapia de
presión negativa con cesión de bombas de aspiración para los servicios de
cirugía y traumatología del Hospital Universitario de Ceuta.

8. Valor estimado: 687.054,32 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (lo requerido en

el  apartado 8.1 del  CC del  PCAP).  Nivel  o  niveles mínimos que pueden
exigirse:  257645.37.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (lo requerido en el
apartado 8.2 del CC del PCAP). Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse:
120234.51.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Consideraciones de tipo ambiental (el contratista adoptara las medidas

oportunas para el  estricto cumplimiento de la legislación medioambiental
vigente que sea de aplicación al servicio realizado).

17.2) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (la obligación de aplicar
por parte del adjudicatario, la igualdad en materia retributiva a los hombres y
mujeres de la misma categoría profesional).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Bomba compatible (Ponderación: 10%).
18.2) Configuración alarma (Ponderación: 10%).
18.3) Oferta económica (Ponderación: 50%).
18.4) Que el tubo se pueda recortar (Ponderación: 10%).
18.5) Que se pueda visualizar en la pantalla (Ponderación: 10%).
18.6) Sistema de sellado rápido (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 9 de junio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión

Sanitaria en Ceuta. Urbanizacion Loma Colmenar s/n. 51003 Ceuta, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  10  de  junio  de  2025  a  las  09:00
(Apertura sobre administrativo) . Hospital Universitario de Ceuta. Loma
Colmenar s/n - 51003 Ceuta, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de junio de 2025 a las 09:00
(Apertura sobre C) . Hospital Universitario de Ceuta. Loma Colmenar S/n  -
51003 Ceuta, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

46
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38 de Madrid.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491446.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: (el  plazo de presentación será el
establecido en la normativa).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Gerencia de Atencion Sanitaria del INstituto Nacional de

Gestión Sanitaria en Ceuta.
25.4.2) Dirección: C/ Doctora Soraya, s/n. Urbanización Loma Colmenar .
25.4.3) Localidad: Ceuta.
25.4.5) Código postal: 51003.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 856907000.
25.4.9) Correo electrónico: sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000517256.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de mayo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2025.

Ceuta, 6 de mayo de 2025.- Gerente de Atención Sanitaria de Ceuta, Carlos
Javier Ramírez Rodrigo.

ID: A250021286-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-13T14:54:20+0200




